
  207 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2004 Ausgegeben am 17. Mai 2004 22. Stück 
22. Verordnung: Gewerbeausübung in Gastgärten im Jahr 2004 
 

22. 
Verordnung des Landeshauptmannes von Wien über die Gewerbeausübung in Gastgärten 

im Jahr 2004 
Auf Grund des § 112 Abs. 3 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das 

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 48/2003, wird verordnet: 
Artikel I 

In den nachstehend angeführten Gebieten dürfen Gastgärten, die sich auf öffentlichem Grund befin-
den oder an öffentliche Verkehrsflächen angrenzen, unter den Voraussetzungen des § 112 Abs. 3 erster 
Satz Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 48/2003, bis 24.00 Uhr betrieben werden: 
 1. im 1. Bezirk; 
 2. im 4. Bezirk vor der Treitlstraße ONr. 1 bis 3 im Bereich der Kunsthalle, im Bereich des Ressel-

parks und in dem im 4. Bezirk gelegenen Teil des Karlsplatzes; 
 3. im 5. Bezirk das von der Kettenbrückengasse (ONrn. 23 bis 1) bis zur Margaretenstraße, der 

Margaretenstraße (ONrn. 54 bis 84 und 51 bis 75) bis zum Margaretenplatz, dem Margare-
tenplatz ONr. 1 bis zur Schloßgasse, der Schloßgasse (ONrn. 26 bis 2 und 23 bis 1) bis zur Sie-
benbrunnengasse, der Siebenbrunnengasse (ONrn. 1 bis 43 und 2 bis 52) bis zur Reinprechtsdor-
fer Straße, der Reinprechtsdorfer Straße (ONrn. 29 und 42 bis zur Bezirksgrenze des 6. Bezirkes) 
bis zur Rechten Wienzeile und der Rechten Wienzeile (ONrn. 129 bis 41) bis zur Kettenbrücken-
gasse umgrenzte Gebiet einschließlich der genannten Straßenzüge; 

 4. im 6. Bezirk in der Mariahilfer Straße ONrn. 1 bis 127 und der Linken Wienzeile ONrn. 2 bis 
182; 

 5. im 7. Bezirk in den Bereichen Mariahilfer Straße ONrn. 2 bis 128, Neubaugürtel ONrn. 2 bis 56, 
Lerchenfelder Gürtel ONrn. 2 bis 42, Lerchenfelderstraße ONrn. 1 bis 149, St.-Ulrichs-Platz, 
Stiftgasse, Neustiftgasse, Burggasse, Schrankgasse, Spittelberggasse und Gutenberggasse; 

 6. im 10. Bezirk; 
 7. im 11. Bezirk in den Bereichen Simmeringer Hauptstraße ONrn. 207 bis 501, 1. Haidequerstraße, 

Ravelinstraße und Katastralgemeinde Albern; 
 8. im 14. Bezirk; 
 9. im 20. Bezirk in der Dresdner Straße (ONrn. 2 bis 136 und 1 bis 115A), in der Engerthstraße 

zwischen Friedrich-Engels-Platz und Innstraße (ONrn. 37 bis 119 und 52 bis 146) auf dem 
Gaußplatz, auf dem Wallensteinplatz und in der Jägerstraße zwischen Wallensteinplatz und 
Heinzelmanngasse (ONrn. 23 bis 27 und 26 bis 30). 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit 15. Juni 2004 in Kraft und mit Ablauf des 15. September 2004 außer 

Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Brauner 

amtsführende Stadträtin  
 

Medieninhaber: Land Wien � Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 � Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


